
＊下記料金は2021年4月の介護報酬改定の現時点での情報に基づいたものです。
今後変更となる可能性もございますので、ご了承ください。

【基本料金／日】

　個室　　※当施設のショートステイは個室の利用を基本とさせていただいております
項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

施設利用料 773円 821円 885円 939円 992円

食費 1,950円 1,950円 1,950円 1,950円 1,950円

居住費 1,970円 1,970円 1,970円 1,970円 1,970円

日用品費 360円 360円 360円 360円 360円

教養娯楽費 205円 205円 205円 205円 205円

おやつ代 115円 115円 115円 115円 115円

特別室料金＊別紙参照

合計 5,373円 5,421円 5,485円 5,539円 5,592円

　ご参照ください。
＊特別室利用の場合は以下の特別室料金がかかります。

※特別室料金（税込み）
項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

【加算料金】

項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

送迎加算（片道につき）

緊急時治療管理

総合医学管理加算

療養食加算

特定介護老人保健施設短期入所療養介護費

特定介護老人保健施設短期入所療養介護費

特定介護老人保健施設短期入所療養介護費

個別リハビリテーション実施加算

重度療養管理加算

緊急短期入所受入加算

夜勤職員配置加算

サービス提供体制強化加算（Ⅱ）

サービス提供体制強化加算（Ⅲ）

介護職員処遇改善加算(Ⅱ)

介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)

＊ショートステイ中にリハビリを希望され、受けた場合には個別リハビリテーション実施加算が

　　加算されます。

【ご利用者希望による個人負担】
項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

理美容費(税込）

持込み電気料金

洗濯代（税込）

＊上記サービスのご利用を希望される場合は、事前に相談員までご連絡ください。

カット2,200円　パーマ6,050円　髪染め4,950円等

ラジオ・テレビ・電気毛布　等　30円／日　

4,950円／月

93円／日

25円／日

19円／日

7円／日

所定単位数に2.9％乗じた金額

所定単位数に1.7％乗じた金額

*４時間以上６時間未満 933円／日

*６時間以上８時間未満 1304円／日

247円／日

124円／日

189円／片道

532円／日

283円／日

9円／回

*３時間以上４時間未満 668円／日

ご利用料金
介護保険施設サービス（短期入所療養介護）

2021年4月１日現在

介護老人保健施設　みかじま

＊介護保険負担限度額証をお持ちの方は、食費・居住費において上記の金額とは異なります。別紙を

特別室利用の場合

3,850円／日

3,300円／日

2,750円／日

2,200円／日



＊下記料金は2021年4月の介護報酬改定の現時点での情報に基づいたものです。

今後変更となる可能性もございますので、ご了承ください。

【基本料金／日】

　個室　　※当施設のショートステイは個室の利用を基本とさせていただいております
項目

施設利用料

食費

居住費

日用品費

教養娯楽費

おやつ代

特別室料金＊別紙参照

合計

　別紙をご参照ください。

＊特別室利用の場合は以下の特別室料金がかかります。

※特別室料金（税込み）
項目

【加算料金】

項目

送迎加算（片道につき）

緊急時治療管理

総合医学管理加算

療養食加算

個別リハビリテーション実施加算

夜勤職員配置加算

サービス提供体制強化加算（Ⅱ）

サービス提供体制強化加算（Ⅲ）

介護職員処遇改善加算(Ⅱ)

介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)

（３）ご利用者希望による個人負担
項目

理美容費(税込） カット2,200円　パーマ6,050円　髪染め4,950円等

持込み電気料金

洗濯代（税込）

＊上記サービスのご利用を希望される場合は、事前に相談員までご連絡ください。

要支援1 要支援2

ラジオ・テレビ・電気毛布　等　30円／日　

4,950円／月

247円／日

25円／日

19円／日

7円／日

所定単位数に2.9％乗じた金額

所定単位数に1.7％乗じた金額

要支援1 要支援2

189円／片道

532単位／日

283単位／日

9単位／回

＊介護保険負担限度額証をお持ちの方は、食費・居住費において上記の金額とは異なります。

要支援１ 要支援２

特別室利用の場合

3.850円／日

3,300円／日

2,750円／日

2,200円／日

115円 115円

5,193円 5,341円

1,970円 1,970円

360円 360円

205円 205円

介護老人保健施設　みかじま

要支援１ 要支援２

593円 741円

1,950円 1,950円

ご利用料金
介護保険施設サービス（介護予防短期入所療養介護）

2021年4月１日現在



＊下記料金は2021年4月の介護報酬改定の現時点での情報に基づいたものです。
今後変更となる可能性もございますので、ご了承ください。

【負担割合2割基本料金／日】

　個室　　※当施設のショートステイは個室の利用を基本とさせていただいております
項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

施設利用料 1,545円 1,641円 1,769円 1,878円 1,984円

食費 1,950円 1,950円 1,950円 1,950円 1,950円

居住費 1,970円 1,970円 1,970円 1,970円 1,970円

日用品費 360円 360円 360円 360円 360円

教養娯楽費 205円 205円 205円 205円 205円

おやつ代 115円 115円 115円 115円 115円

特別室料金＊別紙参照

合計 6,145円 6,241円 6,369円 6,478円 6,584円

　ご参照ください。
＊特別室利用の場合は以下の特別室料金がかかります。

※特別室料金（税込み）
項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

【加算料金】

項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

送迎加算（片道につき）

緊急時治療管理

総合医学管理加算

療養食加算
特定介護老人保健施設短期入所療養介護費

特定介護老人保健施設短期入所療養介護費

特定介護老人保健施設短期入所療養介護費

個別リハビリテーション実施加算
重度療養管理加算
緊急短期入所受入加算

夜勤職員配置加算

サービス提供体制強化加算（Ⅱ）

サービス提供体制強化加算（Ⅲ）

介護職員処遇改善加算(Ⅱ)
介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)
＊ショートステイ中にリハビリを希望され、受けた場合には個別リハビリテーション実施加算が
　　加算されます。

【ご利用者希望による個人負担】
項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

理美容費(税込）

持込み電気料金

洗濯代（税込）
＊上記サービスのご利用を希望される場合は、事前に相談員までご連絡ください。

カット2,200円　パーマ6,050円　髪染め4,950円等

ラジオ・テレビ・電気毛布　等　30円／日　

4,950円／月

185円／日
50円／日

37円／日

13円／日

所定単位数に2.9％乗じた金額
所定単位数に1.7％乗じた金額

*４時間以上６時間未満 1865円／日

*６時間以上８時間未満 2607円／日

493円／日
247円／日

378円／片道

1064円／日

565円／日

17円／回

*３時間以上４時間未満 1335円／日

2021年4月１日現在

介護老人保健施設　みかじま

＊介護保険負担限度額証をお持ちの方は、食費・居住費において上記の金額とは異なります。別紙を

特別室利用の場合

3.850円／日

3,300円／日

2,750円／日

2,200円／日

ご利用料金
介護保険施設サービス（短期入所療養介護）



＊下記料金は2021年4月の介護報酬改定の現時点での情報に基づいたものです。
今後変更となる可能性もございますので、ご了承ください。

【基本料金／日】

　個室　　※当施設のショートステイは個室の利用を基本とさせていただいております
項目

施設利用料
食費
居住費
日用品費
教養娯楽費
おやつ代
特別室料金＊別紙参照
合計

　ご参照ください。
＊特別室利用の場合は以下の特別室料金がかかります。

※特別室料金（税込み）
項目

【加算料金】

項目
送迎加算（片道につき）
緊急時治療管理
総合医学管理加算
療養食加算
個別リハビリテーション実施加算
夜勤職員配置加算
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）
介護職員処遇改善加算(Ⅱ)
介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)
＊ショートステイ中にリハビリを希望され、受けた場合には個別リハビリテーション実施加算が
　　加算されます。

（３）ご利用者希望による個人負担
項目

理美容費(税込）
持込み電気料金
洗濯代（税込）

＊上記サービスのご利用を希望される場合は、事前に相談員までご連絡ください。

要支援1 要支援2
カット2,200円　パーマ6,050円　髪染め4,950円等
ラジオ・テレビ・電気毛布　等　30円／日　

4,950円／月

493円／日
50円／日
37円／日
13円／日

所定単位数に2.9％乗じた金額
所定単位数に1.7％乗じた金額

要支援1 要支援2
378円／片道
1064単位／日
565単位／日
17単位／回

＊介護保険負担限度額証をお持ちの方は、食費・居住費において上記の金額とは異なります。別紙を

要支援１ 要支援２

特別室利用の場合

3.850円／日
3,300円／日
2,750円／日
2,200円／日

115円 115円

5,785円 6,081円

1,970円 1,970円
360円 360円
205円 205円

介護老人保健施設　みかじま

要支援１ 要支援２
1,185円 1,481円
1,950円 1,950円

ご利用料金
介護保険施設サービス（介護予防短期入所療養介護）

2021年4月１日現在



＊下記料金は2021年4月の介護報酬改定の現時点での情報に基づいたものです。
今後変更となる可能性もございますので、ご了承ください。

【負担割合3割基本料金／日】

　個室　　※当施設のショートステイは個室の利用を基本とさせていただいております
項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

施設利用料 2,317円 2,462円 2,653円 2,816円 2,976円

食費 1,950円 1,950円 1,950円 1,950円 1,950円

居住費 1,970円 1,970円 1,970円 1,970円 1,970円

日用品費 360円 360円 360円 360円 360円

教養娯楽費 205円 205円 205円 205円 205円

おやつ代 115円 115円 115円 115円 115円

特別室料金＊別紙参照

合計 6,917円 7,062円 7,253円 7,416円 7,576円

　ご参照ください。
＊特別室利用の場合は以下の特別室料金がかかります。

※特別室料金（税込み）
項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

【加算料金】

項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

送迎加算（片道につき）

緊急時治療管理

総合医学管理加算

療養食加算
特定介護老人保健施設短期入所療養介護費

特定介護老人保健施設短期入所療養介護費

特定介護老人保健施設短期入所療養介護費

個別リハビリテーション実施加算
重度療養管理加算
緊急短期入所受入加算

夜勤職員配置加算

サービス提供体制強化加算（Ⅱ）

サービス提供体制強化加算（Ⅲ）

介護職員処遇改善加算(Ⅱ)
介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)
＊ショートステイ中にリハビリを希望され、受けた場合には個別リハビリテーション実施加算が
　　加算されます。

【ご利用者希望による個人負担】
項目 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

理美容費(税込）

持込み電気料金

洗濯代（税込）

＊上記サービスのご利用を希望される場合は、事前に相談員までご連絡ください。

カット2,200円　パーマ6,050円　髪染め4,950円等

ラジオ・テレビ・電気毛布　等　30円／日　

4,950円／月

278円／日
74円／日

56円／日

19円／日

所定単位数に2.9％乗じた金額
所定単位数に1.7％乗じた金額

*４時間以上６時間未満 2798円／日

*６時間以上８時間未満 3910円／日

740円／日
370円／日

567円／片道

1596円／日

848円／日

25円／回

*３時間以上４時間未満 2003円／日

介護保険施設サービス（短期入所療養介護）

2021年4月１日現在

介護老人保健施設　みかじま

＊介護保険負担限度額証をお持ちの方は、食費・居住費において上記の金額とは異なります。別紙を

特別室利用の場合

3.850円／日

3,300円／日

2,750円／日

2,200円／日

ご利用料金



＊下記料金は平成30年４月の介護報酬改定の現時点での情報に基づいたものです。
今後変更となる可能性もございますので、ご了承ください。

【基本料金／日】

　個室　　※当施設のショートステイは個室の利用を基本とさせていただいております
項目

施設利用料
食費
居住費
日用品費
教養娯楽費
おやつ代
特別室料金＊別紙参照
合計

　ご参照ください。
＊特別室利用の場合は以下の特別室料金がかかります。

※特別室料金（税込み）
項目

【加算料金】

項目
送迎加算（片道につき）
緊急時治療管理
総合医学管理加算
療養食加算
個別リハビリテーション実施加算
夜勤職員配置加算
サービス提供体制強化加算（Ⅱ）
サービス提供体制強化加算（Ⅲ）
介護職員処遇改善加算(Ⅱ)
介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)
＊ショートステイ中にリハビリを希望され、受けた場合には個別リハビリテーション実施加算が
　　加算されます。

（３）ご利用者希望による個人負担
項目

理美容費(税込）
持込み電気料金
洗濯代（税込）

＊上記サービスのご利用を希望される場合は、事前に相談員までご連絡ください。

要支援1 要支援2
カット2,200円　パーマ6,050円　髪染め4,950円等
ラジオ・テレビ・電気毛布　等　30円／日　

4,950円／月

740円／日
74円／日
56円／日
19円／日

所定単位数に2.9％乗じた金額
所定単位数に1.7％乗じた金額

要支援1 要支援2
567円／片道
1596単位／日
848単位／日
25単位／回

＊介護保険負担限度額証をお持ちの方は、食費・居住費において上記の金額とは異なります。別紙を

要支援１ 要支援２

特別室利用の場合

3.850円／日
3,300円／日
2,750円／日
2,200円／日

115円 115円

6,378円 6,822円

1,970円 1,970円
360円 360円
205円 205円

介護老人保健施設　みかじま

要支援１ 要支援２
1,778円 2,222円
1,950円 1,950円

ご利用料金
介護保険施設サービス（介護予防短期入所療養介護）

2021年4月１日現在


