ご利用料金 介護保険施設サービス(短期入所療養介護)

2021年4月1日現在介護老人保健施設 みかじま

*下記料金は2021年4月の介護報酬改定の現時点での情報に基づいたものです。

今後変更となる可能性もございますので、ご了承ください。

【基本料金/日】

個室 ※当施設のショートステイは個室の利用を基本とさせていただいております

項目	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
施設利用料	773円	821円	885円	939円	992円
食費	1,950円	1,950円	1,950円	1,950円	1,950円
居住費	1,970円	1,970円	1,970円	1,970円	1,970円
日用品費	360円	360円	360円	360円	360円
教養娯楽費	205円	205円	205円	205円	205円
おやつ代	115円	115円	115円	115円	115円
特別室料金 * 別紙参照					
合計	5,373円	5,421円	5,485円	5,539円	5,592円

- *介護保険負担限度額証をお持ちの方は、食費・居住費において上記の金額とは異なります。別紙をご参照ください。
- *特別室利用の場合は以下の特別室料金がかかります。

※特別室料金(税込み)

項目	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
	3,850円/日				
 特別室利用の場合	3,300円/日				
特別主利用の場合 			2,750円/日		
			2,200円/日		

【加算料金】

項目	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
送迎加算(片道につき)			189円/片道		
緊急時治療管理			532円/日		
総合医学管理加算			283円/日		
療養食加算	9円/回				
特定介護老人保健施設短期入所療養介護費	*3時間以上4時間未満 668円/日				
特定介護老人保健施設短期入所療養介護費	*4時間以上	6時間未満		933円/日	
特定介護老人保健施設短期入所療養介護費	*6時間以上	28時間未満		1304円/日	
個別リハビリテーション実施加算			247円/日		
重度療養管理加算				124円]/日
緊急短期入所受入加算			93円/日		
夜勤職員配置加算			25円/日		
サービス提供体制強化加算(Ⅱ)	19円/日				
サービス提供体制強化加算(Ⅲ)	7円/日				
介護職員処遇改善加算(Ⅱ)		所定単位	な数に2.9%乗	じた金額	
介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)		所定単位	立数に1.7%乗	じた金額	_

^{*}ショートステイ中にリハビリを希望され、受けた場合には個別リハビリテーション実施加算が加算されます。

【ご利用者希望による個人負担】

項目	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
理美容費(税込)	カット2,200円 パーマ6,050円 髪染め4,950円等				円等
持込み電気料金	ラジオ・テレビ・電気毛布 等 30円/日				
洗濯代(税込)			4,950円/月		

*上記サービスのご利用を希望される場合は、事前に相談員までご連絡ください。

ご利用料金 介護保険施設サービス(介護予防短期入所療養介護)

2021年4月1日現在介護老人保健施設 みかじま

- *下記料金は2021年4月の介護報酬改定の現時点での情報に基づいたものです。
- 今後変更となる可能性もございますので、ご了承ください。

【基本料金/日】

個室 ※当施設のショートステイは個室の利用を基本とさせていただいております

項目	要支援1	要支援2
施設利用料	593円	741円
食費	1,950円	1,950円
居住費	1,970円	1,970円
日用品費	360円	360円
教養娯楽費	205円	205円
おやつ代	115円	115円
特別室料金 * 別紙参照		
合計	5,193円	5,341円

- *介護保険負担限度額証をお持ちの方は、食費・居住費において上記の金額とは異なります。 別紙をご参照ください。
- *特別室利用の場合は以下の特別室料金がかかります。

※特別室料金(税込み)

項目	要支援1	要支援2			
	3.850円/日				
 特別室利用の場合	3,300円/日				
特別主利用の場合 	2,750円/日				
	2,200	円/日			

【加算料金】

項目	要支援1	要支援2			
送迎加算(片道につき)	189円.	/片道			
緊急時治療管理	532単位/日				
総合医学管理加算	283単位/日				
療養食加算	9単位/回				
個別リハビリテーション実施加算	247円/日				
夜勤職員配置加算	25円	/日			
サービス提供体制強化加算(Ⅱ)	19円	/日			
サービス提供体制強化加算(Ⅲ)	7円/日				
介護職員処遇改善加算(Ⅱ)	所定単位数に2.9%乗じた金額				
介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)	所定単位数に1	.7%乗じた金額			

(3)ご利用者希望による個人負担

項目	要支援1	要支援2
理美容費(税込)	カット2,200円 パーマ6,05	0円 髪染め4,950円等
持込み電気料金	ラジオ・テレビ・電気	毛布 等 30円/日
洗濯代(税込)	4,950	円/月

^{*}上記サービスのご利用を希望される場合は、事前に相談員までご連絡ください。

ご利用料金 介護保険施設サービス(短期入所療養介護)

2021年4月1日現在介護老人保健施設 みかじま

- *下記料金は2021年4月の介護報酬改定の現時点での情報に基づいたものです。
- 今後変更となる可能性もございますので、ご了承ください。

【負担割合2割基本料金/日】

個室 ※当施設のショートステイは個室の利用を基本とさせていただいております

項目	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
施設利用料	1,545円	1,641円	1,769円	1,878円	1,984円
食費	1,950円	1,950円	1,950円	1,950円	1,950円
居住費	1,970円	1,970円	1,970円	1,970円	1,970円
日用品費	360円	360円	360円	360円	360円
教養娯楽費	205円	205円	205円	205円	205円
おやつ代	115円	115円	115円	115円	115円
特別室料金 * 別紙参照					
合計	6,145円	6,241円	6,369円	6,478円	6,584円

- *介護保険負担限度額証をお持ちの方は、食費・居住費において上記の金額とは異なります。別紙をご参照ください。
- *特別室利用の場合は以下の特別室料金がかかります。

※特別室料金(税込み)

71 (1 3 7 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1						
項目	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5	
			3.850円/日			
 特別室利用の場合	3,300円/日					
特別主利用の場合 			2,750円/日			
			2,200円/日			

【加算料金】

項目	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
送迎加算(片道につき)			378円/片道	Ī	
緊急時治療管理	1064円/日				
総合医学管理加算	565円/日				
療養食加算	17円/回				
特定介護老人保健施設短期入所療養介護費	*3時間以上4時間未満 1335円/日				
特定介護老人保健施設短期入所療養介護費	*4時間以上	-6時間未満		1865円/日	
特定介護老人保健施設短期入所療養介護費	*6時間以上	-8時間未満		2607円/日	
個別リハビリテーション実施加算			493円/日		
重度療養管理加算				247円]/日
緊急短期入所受入加算			185円/日		
夜勤職員配置加算			50円/日		
サービス提供体制強化加算(Ⅱ)	37円/日				
サービス提供体制強化加算(Ⅲ)	13円/日				
介護職員処遇改善加算(Ⅱ)	所定単位数に2.9%乗じた金額				
介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)	-	所定単位	立数に1.7%乗	じた金額	_

^{*}ショートステイ中にリハビリを希望され、受けた場合には個別リハビリテーション実施加算が加算されます。

【ご利用者希望による個人負担】

項目	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5	
理美容費(税込)	カット	~2,200円 パ-	ーマ6,050円	髪染め4,950	円等	
持込み電気料金	=	ラジオ・テレビ	・電気毛布 🥞	等 30円/日		
洗濯代(税込)			4,950円/月			
//			, · · · · ·			

^{*}上記サービスのご利用を希望される場合は、事前に相談員までご連絡ください。

ご利用料金 介護保険施設サービス(介護予防短期入所療養介護)

2021年4月1日現在介護老人保健施設 みかじま

*下記料金は2021年4月の介護報酬改定の現時点での情報に基づいたものです。 今後変更となる可能性もございますので、ご了承ください。

【基本料金/日】

個室 ※当施設のショートステイは個室の利用を基本とさせていただいております

項目	要支援1	要支援2
施設利用料	1,185円	1,481円
食費	1,950円	1,950円
居住費	1,970円	1,970円
日用品費	360円	360円
教養娯楽費	205円	205円
おやつ代	115円	115円
特別室料金 * 別紙参照		
合計	5,785円	6,081円

- *介護保険負担限度額証をお持ちの方は、食費・居住費において上記の金額とは異なります。別紙をご参照ください。
- *特別室利用の場合は以下の特別室料金がかかります。

※特別室料金(税込み)

<u> 不付別主件並(优込の)</u>			
項目	要支援1	要支援2	
特別室利用の場合	3.850	9/日	
	3,300円/日		
	2,750円/日		
	2,200	円/日	

【加算料金】

項目	要支援1	要支援2	
送迎加算(片道につき)	378円/片道		
緊急時治療管理	1064単	位/日	
総合医学管理加算	565単位	位/日	
療養食加算	17単位/回		
個別リハビリテーション実施加算	493円/日		
夜勤職員配置加算	50円	/日	
サービス提供体制強化加算(Ⅱ)	37円/日		
サービス提供体制強化加算(Ⅲ)	13円/日		
介護職員処遇改善加算(Ⅱ)	所定単位数に2.9%乗じた金額		
介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)	所定単位数に1.7%乗じた金額		

^{*}ショートステイ中にリハビリを希望され、受けた場合には個別リハビリテーション実施加算が 加算されます。

(3)ご利用者希望による個人負担

(0) (2 1) 日				
項目	要支援1	要支援2		
理美容費(税込)	カット2,200円 パーマ6,050円 髪染め4,950円等			
持込み電気料金	ラジオ・テレビ・電気毛布 等 30円/日			
洗濯代(税込)	4,950円/月			

* 上記サービスのご利用を希望される場合は、事前に相談員までご連絡ください。

ご利用料金介護保険施設サービス(短期入所療養介護)

2021年4月1日現在介護老人保健施設 みかじま

- *下記料金は2021年4月の介護報酬改定の現時点での情報に基づいたものです。
- 今後変更となる可能性もございますので、ご了承ください。

【負担割合3割基本料金/日】

個室 ※当施設のショートステイは個室の利用を基本とさせていただいております

項目	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
施設利用料	2,317円	2,462円	2,653円	2,816円	2,976円
食費	1,950円	1,950円	1,950円	1,950円	1,950円
居住費	1,970円	1,970円	1,970円	1,970円	1,970円
日用品費	360円	360円	360円	360円	360円
教養娯楽費	205円	205円	205円	205円	205円
おやつ代	115円	115円	115円	115円	115円
特別室料金 * 別紙参照					
<u> </u>	6,917円	7,062円	7,253円	7,416円	7,576円

- *介護保険負担限度額証をお持ちの方は、食費・居住費において上記の金額とは異なります。別紙をご参照ください。
- *特別室利用の場合は以下の特別室料金がかかります。

※特別室料金(税込み)

項目	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
	3.850円/日				
 特別室利用の場合	3,300円/日				
付別主利用の場合			2,750円/日		
			2,200円/日		

【加算料金】

項目	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
送迎加算(片道につき)			567円/片道		
緊急時治療管理			1596円/日		
総合医学管理加算			848円/日		
療養食加算			25円/回		
特定介護老人保健施設短期入所療養介護費	*3時間以上	4時間未満		2003円/日	
特定介護老人保健施設短期入所療養介護費	*4時間以上	-6時間未満		2798円/日	
特定介護老人保健施設短期入所療養介護費	*6時間以上	28時間未満		3910円/日	
個別リハビリテーション実施加算			740円/日		
重度療養管理加算				370円]/日
緊急短期入所受入加算			278円/日	•	
夜勤職員配置加算	74円/日				
サービス提供体制強化加算(Ⅱ)	56円/日				
サービス提供体制強化加算(Ⅲ)	19円/日				
介護職員処遇改善加算(Ⅱ)	所定単位数に2.9%乗じた金額				
介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)	5.1.1 III.		立数に1.7%乗	じた金額	

^{*}ショートステイ中にリハビリを希望され、受けた場合には個別リハビリテーション実施加算が 加算されます。

【ご利用者希望による個人負担】

107月日中主による個人兵位1					
項目	要介護1	要介護2	要介護3	要介護4	要介護5
理美容費(稅込)	カット2,200円 パーマ6,050円 髪染め4,950円等				
持込み電気料金	ラジオ・テレビ・電気毛布 等 30円/日				
洗濯代(税込)	4,950円/月				

^{*}上記サービスのご利用を希望される場合は、事前に相談員までご連絡ください。

ご利用料金 介護保険施設サービス(介護予防短期入所療養介護)

2021年4月1日現在介護老人保健施設 みかじま

*下記料金は平成30年4月の介護報酬改定の現時点での情報に基づいたものです。 今後変更となる可能性もございますので、ご了承ください。

【基本料金/日】

個室 ※当施設のショートステイは個室の利用を基本とさせていただいております

	エッパールリア をかんに に てんしこ	720 203 705 7
項目	要支援1	要支援2
施設利用料	1,778円	2,222円
食費	1,950円	1,950円
居住費	1,970円	1,970円
日用品費	360円	360円
教養娯楽費	205円	205円
おやつ代	115円	115円
特別室料金 * 別紙参照		
合計	6,378円	6,822円

- *介護保険負担限度額証をお持ちの方は、食費・居住費において上記の金額とは異なります。別紙をご参照ください。
- *特別室利用の場合は以下の特別室料金がかかります。

※特別室料金(税込み)

項目	要支援1	要支援2
特別室利用の場合	3.850F	円/日
	3,300円/日	
	2,750円/日	
	2,200F	円/日

【加算料金】

項目	要支援1	要支援2	
送迎加算(片道につき)	567円/片道		
緊急時治療管理	1596単	位/日	
総合医学管理加算	848単位	位/日	
療養食加算	25単位/回		
個別リハビリテーション実施加算	740円/日		
夜勤職員配置加算	74円	/日	
サービス提供体制強化加算(Ⅱ)	56円/日		
サービス提供体制強化加算(Ⅲ)	19円/日		
介護職員処遇改善加算(Ⅱ)	所定単位数に2.9%乗じた金額		
介護職員等特定処遇改善加算(Ⅱ)	所定単位数に1.7%乗じた金額		

^{*}ショートステイ中にリハビリを希望され、受けた場合には個別リハビリテーション実施加算が 加算されます。

(3)ご利用者希望による個人負担

(0) とうがける 中主にの の間が発達				
項目	要支援1	要支援2		
理美容費(税込)	カット2,200円 パーマ6,0	50円 髪染め4,950円等		
持込み電気料金	ラジオ・テレビ・電気毛布 等 30円/日			
洗濯代(税込)	4,950円/月			

*上記サービスのご利用を希望される場合は、事前に相談員までご連絡ください。